



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 02 2015 г. № 63
г. Абакан

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Хакасия в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия в сфере образования Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Хакасия, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.05.2009 № 226 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 4.1 дополнить словами «, об ученых званиях, ученых степенях»;

2) в абзаце втором пункта 4.11 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

3) пункт 4.13 дополнить абзацем следующего содержания:

«типовые требования к одежде обучающихся в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Республики Хакасия.»;

4) пункт 4.19 дополнить абзацем следующего содержания:

«условия для организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на территории Республики Хакасия.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 16.09.2013 № 507 «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой, обучающихся кадетских классов (групп) за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Хакасия» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой,» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 6 Закона Республики Хакасия от 05.07.2013 № 60-ЗРХ «Об образовании в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) в приложении:

в наименовании слова «вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой,» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение определяет случаи и порядок обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) обучающихся кадетских классов (групп) (далее - обучающиеся) за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Хакасия.»;

в абзаце втором пункта 1.2 слова «вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда» заменить словами «форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование)»;

в пункте 1.3 слова «нормы обеспечения вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой, обучающихся, а также сроки его службы» заменить словами «нормы обеспечения форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием) обучающихся, а также сроки их службы»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «Вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда,» заменить словами «Форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование)»;

в абзаце втором слова «Вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда,» заменить словами «Форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование),»;

в наименовании раздела 2 слова «вещевым имуществом (обмундированием), в том числе форменной одеждой,» заменить словами «форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием)»;

в пунктах 2.1 и 2.2 слова «вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды,» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

в пункте 2.3 слова «вещевого имущества (обмундирования), в том числе форменной одежды,» заменить словами «форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)», слова «выданные предметы вещевого имущества» заменить словами «выданные предметы форменной одежды и иного вещевого имущества (обмундирования)»;

в наименовании раздела 3, пунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.6 и 3.8 слова «вещевое имущество (обмундирование), в том числе форменная одежда,» в соответствующем падеже заменить словами «форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование)» в соответствующем падеже.

3. Пункт 3 Порядка выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики, утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 07.10.2014 № 502 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей выплачивается обучающимся на основании документов о зачислении обучающихся в образовательную организацию либо о переводе на следующий курс обучения, до окончания обучения в государственных и муниципальных профессиональных образовательных организациях и организациях высшего образования (за исключением федеральных государственных образовательных организаций) (далее – образовательные организации).».

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В. Зимин